



เลขที่ LT-CS-21

วันที่ 4 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอ็นทีเอฟ อินเตอร์กรุ๊ป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขออธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ภาพรวมการดำเนินงานธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ข้อมูลทางการเงิน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลง	
	30 มิ.ย. 2569	30 มิ.ย. 2568		
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	% เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	2,178.29	1,420.19	758.10	53.38%
ต้นทุนขาย	1,739.03	1,141.87	597.16	52.30%
กำไรขั้นต้น	439.27	278.32	160.95	57.83%
รายได้อื่น	34.15	9.95	24.20	243.22%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	133.33	75.53	57.80	76.53%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	26.86	17.42	9.44	54.19%
กำไรจากการดำเนินงาน	313.23	195.31	117.92	60.38%
ต้นทุนทางการเงิน	7.49	4.38	3.11	71.00%
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัท ร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	0.42	-	0.42	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	61.11	38.18	22.93	60.06%
กำไรสุทธิ	244.20	152.76	91.44	59.86%

ภาพรวมการดำเนินธุรกิจสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ข้อมูลทางการเงิน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลง	
	30 มิ.ย. 2569	30 มิ.ย. 2568		
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	% เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	2,655.96	1,661.04	994.92	59.90%
ต้นทุนขาย	2,132.02	1,342.24	789.78	58.84%
กำไรขั้นต้น	523.94	318.80	205.14	64.35%
รายได้อื่น	42.37	12.09	30.28	250.45%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	158.66	85.86	72.80	84.79%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	50.94	30.38	20.56	67.68%
กำไรจากการดำเนินงาน	356.70	214.65	142.05	66.18%
ต้นทุนทางการเงิน	10.59	7.40	3.19	43.11%
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัท ร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	0.46	-	0.46	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	69.25	41.47	27.78	66.99%
กำไรสุทธิ	276.41	165.78	110.63	66.73%

รายได้จากการขาย

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสำหรับงวดสามเดือน (3M69) สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 เท่ากับ 2,178.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 758.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 53.38% จากจำนวน 1,420.19 ล้านบาท ของงวดสามเดือน (3M68)

รายได้จากการขายสำหรับงวดหกเดือน (6M69) สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 เท่ากับ 2,655.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 994.92 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 59.90% จากจำนวน 1,661.04 ล้านบาท ของงวดหกเดือน (6M68) รายได้หลักของ บริษัทฯ เกือบทั้งหมดเป็นรายได้จากการส่งออก

การเพิ่มขึ้นของรายได้ในงวด 3M69 เป็นผลจากความต้องการบริโภคทุเรียนพรีเมียมสดเป็นหลัก ซึ่งทุเรียนพรีเมียมสดของบริษัทฯ ได้รับความนิยมอย่างสูงจากผู้บริโภคในประเทศจีน รายได้จากการส่งออกทุเรียนพรีเมียมสดงวด 3M69 และงวด 6M69 คิดเป็น 97.01% และ 96.80% ของรายได้รวม และบริษัทฯ มีปริมาณการส่งออกเติบโตขึ้น 67.64% โดยมีปริมาณการส่งออกในงวด 3M69 รวม 13,445 ตัน จาก 8,020 ตัน ของงวด 3M68 และมีปริมาณการส่งออกเติบโตขึ้น 64.36% โดยมีปริมาณการส่งออกในงวด 6M69 รวม 16,318 ตัน จาก 9,928 ตัน ของงวด 6M68

ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายเป็นต้นทุนการจัดหาวัตถุดิบและบรรจุภัณฑ์ มากกว่า 99.04% และ 98.85% ของต้นทุนขายทั้งหมด สำหรับงวด 3M69 และ 6M69 ที่เหลือเป็นต้นทุนขายอื่นๆ ได้แก่ ค่าตอบแทนพนักงาน ค่าเช่า ค่าเสื่อมราคา

บริษัทฯ มีต้นทุนขายสำหรับงวด 3M69 เท่ากับ 1,739.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 597.16 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 52.30% จากจำนวน 1,141.87 ล้านบาท ของงวด 3M68 และมีต้นทุนขายสำหรับงวด 6M69 เท่ากับ 2,132.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 789.78 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 58.84% จากจำนวน 1,342.24 ล้านบาท ของงวด 6M68 สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นสำหรับงวด 3M69 เท่ากับ 439.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 160.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 57.83% จากจำนวน 278.32 ล้านบาท ของงวด 3M68 และมีกำไรขั้นต้นสำหรับงวด 6M69 เท่ากับ 523.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 205.14 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 64.35% จากจำนวน 318.80 ล้านบาท 6M68 โดยการเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย

สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นของงวด 3M69 เท่ากับ 20.17% ซึ่งเพิ่มขึ้นจากอัตรากำไรขั้นต้นของงวด 3M68 ซึ่งอยู่ที่ 19.60% และอัตรากำไรขั้นต้นของงวด 6M69 เท่ากับ 19.73% ซึ่งเพิ่มขึ้นจากอัตรากำไรขั้นต้นของงวด 6M68 ซึ่งอยู่ที่ 19.19% สาเหตุที่อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น ได้แก่ (1) ศักยภาพในการรักษามาตรฐานและคุณภาพผลไม้พรีเมียม ทำให้บริษัทฯ ได้รับคำสั่งซื้อเพิ่มขึ้นต่อเนื่องทุกปี (2) ศักยภาพในการคัดเลือกและควบคุมคุณภาพวัตถุดิบที่ดีขึ้น ทำให้ได้สินค้าคุณภาพเกรดพรีเมียม (3) การกำหนดหลักเกณฑ์ในการกำหนดราคาขายอย่างเป็นระบบโดยมีการกำหนดอัตรากำไรขั้นต้นขั้นต่ำ (4) กลยุทธ์การเน้นการขายสินค้าที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูง ได้แก่ ทุเรียนพรีเมียมสด

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับงวด 3M69 เท่ากับ 244.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 91.44 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 59.86% จากจำนวน 152.76 ล้านบาท ของงวด 3M68

กำไรสุทธิสำหรับงวด 6M69 เท่ากับ 276.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 110.63 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 66.73% จากจำนวน 165.78 ล้านบาท ของงวด 6M68 โดยการเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของยอดขาย

สำหรับอัตรากำไรสุทธิสำหรับงวด 3M69 เท่ากับ 11.04% ซึ่งเพิ่มขึ้นจากอัตรากำไรสุทธิของงวด 3M68 ซึ่งอยู่ที่ 10.68%

อัตรากำไรสุทธิสำหรับงวด 6M69 เท่ากับ 10.24% ซึ่งเพิ่มขึ้นจากอัตรากำไรสุทธิของงวด 6M68 ซึ่งอยู่ที่ 9.91% ซึ่งเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องเป็นผลจากอัตรากำไรขั้นต้นที่เติบโตขึ้น การควบคุมต้นทุนและค่าใช้จ่ายที่มีประสิทธิภาพ

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับงวด 3M69 เท่ากับ 30.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 217.5% จากจำนวน 9.7 ล้านบาท ของงวด 3M68

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับงวด 6M69 เท่ากับ 38.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 235.3% จากจำนวน 11.6 ล้านบาท ของงวด 6M68

การวิเคราะห์งบแสดงฐานะการเงิน

ข้อมูลทางการเงิน	ณ วันที่		เปลี่ยนแปลง	
	30 มิ.ย. 2569	31 ธ.ค. 2568		
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	% เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์รวม	1,292.25	703.30	588.95	83.74%
หนี้สินรวม	585.22	249.77	335.45	134.30%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	707.03	453.53	253.50	55.89%

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 703.30 ล้านบาท และ 1,292.25 ล้านบาท ตามลำดับ การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์รวมจำนวน 588.95 ล้านบาท โดยหลักมาจาก (1) การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าจำนวน 621.63 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าเป็นไปตามการเติบโตของยอดขาย และยังอยู่ภายใต้เงื่อนไขเครดิตทางการค้าปกติของบริษัท (2) การเพิ่มขึ้นของส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์ จำนวน 8.89 ล้านบาท จากการซื้อเครื่องจักรเพื่อใช้ในการผลิต (3) การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้จำนวน 2.98 ล้านบาท จากการเช่ายานพาหนะ (4) การเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในบริษัทร่วมจากการลงทุนของบริษัท เอ็นทีเอฟ โฮลดิ้ง จำกัด โดยลงทุนในบริษัท เอ็นทีเอฟ ทูเรียมไทย จำกัด จำนวน 2.70 ล้านบาท และรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสียจำนวน 0.46 ล้านบาท (5) เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าเพิ่มขึ้น 26.47 ล้านบาท อันเนื่องมาจากความต้องการสินค้าที่เพิ่มมากขึ้น แต่ (6) ลดลงจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 87.93 ล้านบาท ที่ใช้ไปในการดำเนินธุรกิจ

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมเท่ากับ 249.77 ล้านบาท และ 585.22 ล้านบาท ตามลำดับ การเพิ่มขึ้นของหนี้สินรวมจำนวน 335.45 ล้านบาท โดยหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของ (1) เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 100.95 ล้านบาท ซึ่งสอดคล้องกับต้นทุนของยอดขายที่เติบโตขึ้นอย่างเป็นสาระสำคัญ (2) เงินกู้ยืมระยะสั้น หักกู้ และเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 90.00 ล้านบาท 50.00 ล้านบาท และ 30.68 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจ (3) ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 41.38 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรก่อนภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน ซึ่งเป็นไปตามผลประกอบการที่ดีขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของธุรกิจ ทำให้บริษัทฯ มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลในงวดนี้เพิ่มขึ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น 453.53 ล้านบาท และ 707.03 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีการเพิ่มขึ้นจำนวน 253.50 ล้านบาท ซึ่งมาจากกำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 จำนวน 276.41 ล้านบาท หักด้วยเงินปันผลจ่ายในระหว่างงวดจำนวน 22.91 ล้านบาท

ดังนั้นการเติบโตของรายได้ในงวดนี้สะท้อนถึงความสามารถของบริษัทในการรองรับคำสั่งซื้อที่เพิ่มขึ้นจากลูกค้าเดิมและลูกค้าใหม่ ผ่านการบริหารเครือข่ายโรคติดต่อ การควบคุมคุณภาพสินค้า การบริหารห่วงโซ่อุปทานอย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้บริษัทสามารถขยายปริมาณการส่งออก และเพิ่มความสามารถในการทำกำไรได้อย่างต่อเนื่อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท เอ็นทีเอฟ อินเตอร์กรุ๊ป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

(นายวิชัย ศิริมานะกุล)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร